
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                Edição Nº: 2301 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO 3° DO ADITIVO QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: VINICIUS THEODOROVICZ COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ:19.436.538/0001-71

OBJETO:O presente termo do Aditivo quantitativo do contrato nº 127/2022tem por objeto alteração quantitativo em 17,38% (Dezessete virgula trinta e oito por cento) docontrato firmado entre as partes, a partir de 18 de Agosto de 2022, com fundamento no § 1º doArtigo 65,
VALOR: R$30.570,51 (Trinta mil quinhentos e setenta reais e cinquenta e um centavos)
DATA DE ASSINATURA:06 de Fevereiro de 2023
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022
CONTRATO:127/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2022

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 21:47:22

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                Edição Nº: 2301 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA N° 025/2023 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: 

BEATRIZ KAROLYNE MOMESSO SANTOS, portadora do CPF n° 096.457.409-83 e 
RG nº 12.589.269-8 SSP/PR, do Cargo efetivo de ATENDENTE DE BERÇARIO, 
lotada nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos três dias do mês de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

 

 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 21:47:22

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                Edição Nº: 2301 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
  ESTADO DO PARANÁ 

   CNPJ. 95.548.400/0001-42 
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 026/2023 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 
 
      R E S O L V E: 
 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora EDNA 

APARECIDA ALVES DA FONSECA, portadora do CPF nº 021.153.309-27 e RG nº 
7.505.732-6 SSP/PR, no Cargo efetivo concursada de PROFESSORA 20 HORAS, 
lotada nesta Municipalidade.  

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos seis dias 

do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, 06/02/2023. 
 
 
 
 
 

  HERMES WICTHOFF 
      Prefeito Municipal 

 
 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 21:47:22

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                Edição Nº: 2301 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ N° 95548400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3464-1265 

86828-000 – Mauá da Serra - PR 

 
 PORTARIA Nº 027/2023 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
DESIGNAR a partir de 01/02/2023, a servidora ESTELA 

APARECIDA PLATH, Rg n°: 8.570.219-0 e CPF n° 064.897.639-40, ocupante do 
cargo efetivo de Farmacêutico Bioquímico, nomeada pela Portaria 207/2011 de 

04/10/2011, para exercer a função de Responsável Técnico (RT) sobre a 
alimentação do sistema BPS (Banco de Preços em Saúde) de alimentação 
em Saúde.  

 
Em consequência, conceder-lhe Gratificação de 

Responsabilidade Técnica de 15 % (quinze por cento). 
 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 06 de fevereiro 

de 2023. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 
 
 
 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 21:47:22

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                Edição Nº: 2301 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ N° 95548400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3464-1265 

86828-000 – Mauá da Serra - PR 

 
 PORTARIA Nº 028/2023 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
DESIGNAR a partir de 01/02/2023, o servidor CLECIO 

ALEX DO NASCIMENTO, Rg n°: 9.266.719-7 e CPF n° 052.924.499-38, ocupante 
do cargo efetivo de Eletricista, nomeado pela Portaria 073/2014 de 04/04/2014, para 

exercer a função de Responsável sobre as instalações elétricas do município.  
 
Em consequência, conceder-lhe Gratificação de 

Responsabilidade Técnica de 15 % (quinze por cento). 
 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 06 de fevereiro 

de 2023. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 
 
 
 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 21:47:22

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                Edição Nº: 2301 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA N° 029/2023 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: 

SIRLENE BRAZ MARIANO MORAES, portadora do CPF n° 004.783.849-39 e RG nº 
7.829.525-2 SSP/PR, do Cargo efetivo de ENFERMEIRA, lotada nesta 
Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos seis dias do mês de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

 

 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 21:47:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-02-06T21:47:22-0300




